
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  149 DEL 30/10/2024 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: INIZIATIVA PER LA CELEBRAZIONE DELLA FESTA NAZIONALE 

DELL'UNITÀ E DELLE FORZE ARMATE ORGANIZZATA 

DALL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE – PROVVEDIMENTI. 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventiquattro il   giorno trenta del   mese di Ottobre alle ore 14:00, presso 

la Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 ROSSI MIRKO Vicesindaco  X 

3 CORDONE DONATELLA Assessore  X 

4 ANDRENACCI KATIA Assessore X  

5 NOBILE ERNESTO Assessore X  
 

Totali: 3 2 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr.ssa Raffaella D'Egidio. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

- l’Amministrazione Comunale intende celebrare la Giornata dell'Unità Nazionale e delle 

Forze Armate, commemorando e rendendo omaggio al valore, alla dedizione e al sacrificio 

di quegli uomini, militari e civili, che durante gli anni del primo e secondo conflitto 

mondiale, con sofferenze e sacrificio della vita, combatterono in difesa dell’Italia per 

realizzare quegli ideali di unità, indipendenza e democrazia, oggi patrimonio inestimabile 

della nostra Nazione;  

- detta celebrazione, da svolgersi in data 10 novembre 2024, organizzata 

dall’Amministrazione Comunale in collaborazione con l’Associazione Nazionale Famiglie 

dei Caduti e Dispersi in Guerra, con l’Istituto Comprensivo Mosciano-Bellante e con la 

Parrocchia San Michele Arcangelo viene ricordata, come da consolidata consuetudine, 

mediante cerimonie religiose e civili, con deposizione di corone d'alloro presso i monumenti 

ai caduti, alla presenza delle autorità locali e di tutta la cittadinanza secondo il seguente 

programma di massima:  

ore 10:45 celebrazione Santa Messa in Piazza IV Novembre; 

a seguire: alzabandiera, deposizione corona d’alloro e onore ai caduti, commemorazione 

ufficiale, interventi delle autorità; 

Ritenuto di approvare l’organizzazione dell’iniziativa in oggetto, fissando come limite di spesa un 

importo massimo di Euro 200,00 IVA inclusa per la fornitura della corona d’alloro; 

Dato atto che alla spesa pari ad Euro 200,00 si farà fronte con i fondi del capitolo 4760, R.P. 2021, 

del bilancio di previsione finanziario 2024 – 2026; 

Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali, di cui al D.Lgs del 18 agosto 2000, n. 267; 

Acquisiti: 

- il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa reso dal Responsabile dell'Area amministrativa, a norma degli artt. 49, comma 1 e 

147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, che - allegato al presente atto - ne forma parte integrante e 

sostanziale; 

- il parere favorevole di regolarità contabile, reso a norma degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 

1, D.Lgs. n. 267/2000, che - allegato al presente atto - ne forma parte integrante e sostanziale.   

Osservata la competenza della Giunta comunale ai sensi e per gli effetti dell’art. 48, comma 2, 

D.Lgs. n. 267/2000;  



Pag. 3 

DELIBERA 

1. Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale al presente atto anche per i fini di 

cui all’art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.; 

2. di promuovere ed organizzare un’iniziativa per la celebrazione della Giornata dell'Unità 

Nazionale e delle Forze Armate, da svolgersi in data 10 novembre 2024, organizzata 

dall’Amministrazione Comunale in collaborazione con l’Associazione Nazionale Famiglie 

dei Caduti e Dispersi in Guerra, con l’Istituto Comprensivo Mosciano-Bellante e con la 

Parrocchia San Michele Arcangelo, secondo il seguente programma di massima:  

ore 10:45 celebrazione Santa Messa in Piazza IV Novembre; 

a seguire: alzabandiera, deposizione corona d’alloro e onore ai caduti, commemorazione 

ufficiale, interventi delle autorità; 

3. Di fissare come limite di spesa un importo massimo di Euro 200,00 IVA inclusa per la 

fornitura della corona d’alloro; 

4. Di dare atto che alla spesa pari ad Euro 200,00 si farà fronte con i fondi del capitolo 4760, 

R.P. 2021, del bilancio di previsione finanziario 2024 – 2026; 

5. Di demandare all’Area Vigilanza la chiusura al traffico di piazza IV novembre in data 

10/11/2024 nonché l'adozione degli atti connessi e consequenziali alla presente 

Deliberazione; 

6. Di demandare all’Area 1 l’acquisto della corona d’alloro; 

7. Di demandare all’Ufficio Affari Generali la trasmissione della presente Deliberazione 

all’Area Vigilanza e all’Area 1; 

8. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ex art. 134, comma 4, 

D.Lgs. n. 267/2000, stante l'urgenza di dare seguito al presente provvedimento visto 

l’imminente prossimo avvio della manifestazione. 

 

 

 



Pag. 4 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
AREA 1 - AMMINISTRATIVA 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

  

 

Li, 25/10/2024 

Il Responsabile del Settore 

    (Daniele Gaudini) 

 

________________________________________________________________________________ 

 

SETTORE  (GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 

 

In ordine  alla regolarità contabile, si esprime  Parere Favorevole 

 

Note: 

  

________________________________________________________________________________ 

 

Li, 25/10/2024 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    (Daniele Gaudini) 



Pag. 5 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 

 

Inoltre,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza del provvedimento; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 

comma del TUEL. 

 



Pag. 6 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Dr.ssa Raffaella D'Egidio) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 31/10/2024 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

- E’ stata trasmessa con elenco n.25604, in data 31/10/2024 ai capigruppo consiliari (art. 125 

D.Lgs. n. 267/00); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 31/10/2024 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva il giorno 30/10/2024, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal 31/10/2024 al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

       

 

              

    

    

 
 


